
Servizio Amministrazione del Personale, Affari Istituzionali, Segreteria del Direttore Generale e Politiche 
Giovanili 

OGGETTO:  AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  L’AFFIDAMENTO  DI  N.  1 
INCARICO  PROFESSIONALE  DI  COLLABORATORE  ESTERNO  –  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  legge  regionale  5  dicembre  2018,  n.  25  ad  oggetto:  “Istituzione  dell’Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e 
l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gennaio 2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il  decreto  del  Commissario  straordinario  2  gennaio  2019  n.  1,  avente  ad  oggetto:  “Recepimento  
istituzione di  ALiSEO -  Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e  l’orientamento ai  sensi  della  legge regionale  n.  25 del  
5/12/2018”;

RICHIAMATO  il  decreto  del  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  204  del  21  agosto  2024  avente  ad  oggetto  :  
“Disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza -approvazione”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 17 novembre 2023 n. 1102, avente ad oggetto: “Agenzia ligure per  
gli studenti e l’orientamento (Aliseo) – Nomina Direttore Generale”; 

ATTESO che Aliseo provvedere a  rendere effettivo il  Diritto  allo  Studio in  Regione Liguria  così  come garantito  
dall’art. 34 Costituzione;

VISTI altresì:
• il D.lgs. n. 165/2001 s.m.i. e in particolare l’art. 7, commi 5bis, 6, 6 bis, 6 ter, 6 quater;
• il D.lgs. n. 33/2013 s.m.i. e in particolare l’art. 15;

RICHIAMATI i propri Decreti :

• n. 58 del 19 febbraio 2025 avente ad oggetto : “ Avviso di selezione pubblica per l’affidamento di n. 1 incarico 
professionale di collaboratore esterno – Approvazione”;

• n. 104 del 27 marzo 2025 avente ad oggetto : “ Avviso di selezione pubblica per l’affidamento di n. 1 incarico  
professionale di collaboratore esterno – Elenco Ammessi”;

• n. 108 del 31 marzo 2025 avente ad oggetto : “ Avviso di selezione pubblica per l’affidamento di n. 1 incarico  
professionale di collaboratore esterno – Nomina Commissione di Valutazione”;

VISTO il verbale della Commissione di valutazione agli atti della struttura;

CONSIDERATO che le candidature ammesse alla valutazione della Commissione sono state n. 7 come disposto dal  
richiamato Decreto del Direttore Generale n. 104/2025;

DATO ATTO che, dal verbale di cui sopra, risulta che le operazioni di selezione di valutazione della commissione si  
sono concluse con il verbale n. 1 redatto in data 10 aprile 2025 e con il risultato, inserito nel medesimo verbale;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere con l’approvazione della graduatoria secondo i punteggi assegnati dalla 
Commissione nominata con Decreto del Direttore Generale n. 108 del 31 marzo 2025 come di seguito riportato :

Decreto del Direttore Generale nr. 124 del 24/04/2025



Codice Identificativo della 
Candidatura

Giudizio Complessivo ESITO

1835 del 19/03/2025 12/20 VINCITORE

1895 del 20/03/2025 10,50/20 IDONEO

1642 del 12/03/2025 6,50/20 IDONEO

1610 de 11/03/2025 5/20 IDONEO

1290 del 26/02/2025 3/20 IDONEO

1815 del 19/03/2025 / NON IDONEO Assenza del requisito specifico di cui al 
punto 2 dell’Avviso cod. APR1- 2025 

1377 del 27/02/2025 / NON IDONEO Assenza del requisito specifico di cui al 
punto 4 dell’Avviso cod. APR1- 2025 

DATO ATTO che a seguito delle valutazioni effettuate dalla Commissione all’uopo nominata il candidato collocatosi al  
primo posto della graduatoria così come sopra riportato risulta essere:

COGNOME E NOME GIUDIZIO ESITO

BUCCHERI FRANCESCO 12/20 VINCITORE

VISTI i programmi di spesa 379/2019, 380/2019 e 309/2019;

DECRETA

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse,

1) di prendere atto del verbale n. 1 del 10 aprile 2025 della Commissione di valutazione agli atti della struttura;

2) di dare atto che la graduatoria secondo i punteggi assegnati dalla Commissione all’uopo nominata con Decreto del  
Direttore Generale n. 307 del 23 dicembre 2024 risulta essere la seguente:

Codice Identificativo della 
Candidatura

Giudizio Complessivo ESITO

1835 del 19/03/2025 12/20 VINCITORE

1895 del 20/03/2025 10,50/20 IDONEO

1642 del 12/03/2025 6,50/20 IDONEO

1610 de 11/03/2025 5/20 IDONEO

1290 del 26/02/2025 3/20 IDONEO



1815 del 19/03/2025 / NON IDONEO Assenza del requisito specifico di cui al 
punto 2 dell’Avviso cod. APR1- 2025 

1377 del 27/02/2025 / NON IDONEO Assenza del requisito specifico di cui al 
punto 4 dell’Avviso cod. APR1- 2025 

3) di  dare altresì  atto che a seguito delle  valutazioni  effettuate dalla  Commissione all’uopo nominata il  candidato  
collocatosi al primo posto della graduatoria così come sopra riportato risulta essere : 

COGNOME E NOME GIUDIZIO ESITO

BUCCHERI FRANCESCO 12/20 VINCITORE

4) di dare atto che il contratto avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione e per mesi 10 per l’importo complessivo 
massimo  di  euro  10.000,00  (diecimila/00)  IVA  inclusa  (importo  lordo  comprensivo  di  ogni  ritenuta  fiscale  e 
previdenziale ed eventuali contributi obbligatori a Casse autonome previdenziali, incluse spese di trasferta);

5) di imputare la spesa prevista, quantificata in euro 10.000,00 (diecimila/00) al lordo di tutti gli oneri di legge e delle  
spese, IVA compresa ai PRG spesa 379/2019, 380/2019 e 309/2019; come da visto contabile;

6) di provvedere con successivo atto all’assegnazione dell’incarico e alla stipula del relativo contratto;

7) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Direttore Generale, Dott. Michele Scarrone; 

8) di attestare che, in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, il Direttore  
competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale;

9)  di  dare  infine  atto  che,  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  il  Direttore  Generale  ne  attesta  la  
legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Michele Scarrone

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2025-04-24T15:42:15+0200
	MICHELE SCARRONE




